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Förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden antar utbildningsförvaltningens förslag till 

nya riktlinjer för fristående fritidshem i Stockholms stad. 

2. De nya riktlinjerna gäller från och med den 1 augusti 2016. 

 

 

 

 

Tony Mufic         Karin Hedman 

Utbildningsdirektör      Avdelningschef 

Ärendet 

I kommunfullmäktiges budget för 2015 fick utbildningsnämnden i 

uppdrag att revidera riktlinjerna för godkännande och rätt till bidrag 

för enskilda huvudmän med särskilt fokus på bemanning och 

personalens utbildningsnivå.  

 

Utbildningsförvaltningen har under 2015 och inledningen av 2016 

reviderat nuvarande riktlinjer i syfte att skapa ett tydligare ramverk 

av de uttolkningar som görs i nämndens godkännande- och 

tillsynsprocess. 

 

I november 2015 beslutade utbildningsnämnden om reviderade 

riktlinjer för fristående förskolor. Utbildningsnämnden har ett 

motsvarande ansvar gällande godkännande och tillsyn för fristående 

fritidshem. Det finns ett värde i att riktlinjerna för fristående 

förskolor och riktlinjerna för fristående fritidshem är utformade på 

likartat sätt.  

 

De reviderade riktlinjerna för fristående fritidshem innehåller de 

krav som staden ställer för att få bedriva fritidshemsverksamhet i 

Stockholms stad. Riktlinjerna utgår från, och är ett förtydligande av, 

de nationella kraven i skollagen och läroplanen när det gäller till 
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exempel personalens kompetens, kvalitetsarbete, lokalernas 

utformning och barnsäkerhet. 

 

Med fristående fritidshem menas de fritidshem i enskild regi som 

Stockholms stad i egenskap av lägeskommun ansvarar för när det 

gäller godkännande och tillsyn. Övriga fritidshem så som fritidshem 

som inte är del av en fristående skola och fritidshem belägna vid 

internationella skolor omfattas av Skolinspektionens tillsyn. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med förskoleavdelningen samt i samråd 

med grundskoleavdelningen. 

Bakgrund 

Utbildningsnämnden är godkännande- och tillsynsmyndighet för 

fristående fritidshem som inte är del av en skola samt fritidshem vid 

internationella skolor belägna i Stockholms stad.  

 

I november 2015 beslutade nämnden om reviderade riktlinjer för 

fristående förskolor. De reviderade riktlinjerna började gälla från 

och med januari 2016.  

 

Dessutom har det nationella regelverket för fritidshem förtydligats 

sedan nu gällande riktlinjer för fritidshem utarbetades genom att 

Skolverket 2014 har fastställt Allmänna råd för fritidshem 

(SKOLFS 2014:39). 

  

Förslaget till reviderade riktlinjer för fristående fritidshem har 

utarbetats med utgångspunkt i de reviderade riktlinjerna för 

fristående förskolor i samverkan mellan avdelningen för utveckling 

och samordning och förskoleavdelningen. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till 

reviderade riktlinjer för fristående fritidshem och att de reviderade 

riktlinjerna börjar gälla från och med den 1 augusti 2016. 

Bilaga 

Förslag till nya riktlinjer för fristående fritidshem i Stockholms stad. 


